Протокол №9
заседания Комиссии по контролю за организацией питания

от 16.05.2023г

Присутствовали- 7человек
Отсутствовали - 2

Повестка дня:

1. Анализ выполнения натуральных норм продуктов питания за апрель и первые две
недели мая.
2. Результаты родительского контроля

По первому вопросу слушали медицинскую сестру JI.A. Бжамбееву. Она
пояснила присутствующим, как ведется учет выполнения натуральных норм
питания. За апрель месяц и первые две недели мая натуральные нормы в основном
выполнялись по всем показателям. Овощи всегда присутствуют в рационе питания
школьников и дошкольных групп. JI.A. Бжамбеева отметила, что единое меню
сбалансировано и выполняется. Натуральные нормы продуктов питания
соблюдены.

Решили:
Следуя плану работы Комиссии по контролю за организацией питания, заслушивать
информацию о результатах проверок. Строго отслеживать выполнение требований
к организации горячего питания обучающихся и воспитанников.

По второму вопросу слушали члена комиссии Архестову Маряну
Викторовну. Отмечено, что санитарное состояние раздаточных дошкольных групп,
пищеблока, моечной и других помещений столовой удовлетворительное. Имеются
технологические карты приготовленных блюд; выход блюд соответствует
возрастным нормам. В наличии утвержденное 10 -дневное меню для 1-4, 5-11
классов и дошкольных групп с указанием калорийности и веса блюда. Меню на
16.05.2023г. заверено директором школы и вывешено в обеденном зале, в группах.
Дети вкусовыми качествами блюд удовлетворены. Температура блюд при подаче
без отклонений от нормы. Количество отходов визуально не более 10%.

Решили:
Признать работу столовой удовлетворительной.

Секретарь Л.Бжамбеева